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O pracy na rzecz Nowej Huty i marzeniach związanych z pl. Centralnym opowiada w rozmowie z

Ryszardem Kozikiem radna Bogumiła Drabik.

 

Ryszard Kozik: Od dwóch lat jest Pani radną miejską…

Bogumiła Drabik: …a od dwóch kadencji radną dzielnicową. Zawsze chętnie angażowałam się

np. w działalność komitetów rodzicielskich w szkołach mojej córki, należałam do różnych

organizacji. Wystartowałam w wyborach do Rady Dzielnicy XVIII, bo uważałam, że wiele rzeczy

jest do zrobienia – zieleń, infrastruktura, brak miejsc postojowych…

Kiedy zostałam przewodniczącą komisji pomocy społecznej, zaangażowałam się bardzo w

pomoc osobom z niepełnosprawnościami, seniorom, zagadnienia związane z ochroną zdrowia i

edukacją. Jako radna miejska kontynuuję pracę na rzecz nowohuckich dzielnic, tylko teraz mam

nieco większe możliwości.

Wspieram nowohuckie przedszkola i szkoły, zabiegam o środki na remonty i wyposażenie.

Efekty tych starań można zauważyć w szkołach podstawowych nr 37 przy ul. Bulwarowej i nr

103 na os. Kolorowym, w XI Liceum Ogólnokształcącym na os. Teatralnym czy w przedszkolach

nr 104 na os. Hutniczym oraz nr 46 na Skarpie. Teraz udało mi się zarezerwować w budżecie

rozpisane na trzy lata 2,3 mln zł na niezbędne prace remontowe w Przedszkolu nr 94 na os.

Ogrodowym.

Udało mi się też zdobyć środki na remont elewacji i żaluzje dla OSP Przylasek Rusiecki, gdzie

powstanie również wiata na samochód oraz treningowe wieże wspinaczkowe. Na rewitalizację

otoczenia Klubu Kultury „Herkules” w Branicach znalazło się w budżecie 400 tys. zł.

Wywalczyłam też dofinansowanie na rewitalizację sześciu placów zabaw oraz miejsc

postojowych na os. Kazimierzowskim na terenie Dzielnicy XVI. A wracając do Dzielnicy XVIII,

dzięki moim staraniom w pierwszej kadencji powstał m.in. ogródek z siłownią na os. Hutniczym,

trwa też rewitalizacja kolejnych kwartałów osiedli Ogrodowego i Hutniczego.

Jest Pani inicjatorką nowohuckich Senioraliów.

BD: Nowohuccy seniorzy zasługują na własne święto. Gdy zapraszałam ich do udziału w

wydarzeniach organizowanych w centrum Krakowa, odpowiadali, że to za daleko, że nie mają

czasu. Dlatego zaczęłam organizować takie wydarzenie w Nowej Hucie. Zapraszam na

tegoroczne – będzie wspólny polonez, Cracovia Danza i Izabela Trojanowska jako gwiazda.

Jestem też inicjatorką „Pożegnania lata” – to impreza organizowana również z myślą o

seniorach, ale przychodzą na nią także ich dzieci, wnuki i prawnuki.

Organizuje też Pani co roku koncert dla mam dzieci z niepełnosprawnością.

BD: Nosi tytuł „Mamo, w sercu cię kołyszę” i odbędzie się już po raz ósmy. To bardzo ważne dla

mnie wydarzenie, potrzebne mamom, które często całe swoje życie podporządkowały dzieciom i



dla których to jedna z niewielu okazji na złapanie oddechu, poczucie, że ktoś docenia ich

poświęcenie. Staram się zawsze o to, żeby spotkanie uświetnił jakiś ciekawy artysta, szukam

środków na prezenty dla mam.

Podobno chciałaby Pani, aby nowohuckie skwery miały nowohuckich patronów?

BD: Uważam, że rady dzielnic powinny mieć realny wpływ na nadawanie nazw ulicom, placom

czy skwerom na ich terenie. I że powinny być one związane z historią lokalną. Chcę stworzyć

listę takich nowohuckich patronów i dopilnować ich uhonorowania.

Jest Pani autorką uchwały kierunkowej o ścieżkach rowerowo-pieszych szlakiem

nowohuckich dworów i pałaców.

BD: Mamy duży ośrodek rekreacyjny w Przylasku Rusieckim, dworki i pałace, a także kopiec

Wandy i fort w Mogile. Chciałabym, aby powstała trasa umożliwiająca podróżowanie po całym

terenie dzielnicy, która byłaby atrakcją nie tylko dla jej mieszkańców. Współpracuję w tej

sprawie także z Nową Hutą Przyszłości. Część ścieżek powstała, inne są jeszcze w planach.

Mam też marzenie dotyczące pl. Centralnego. Bardzo chciałabym, żeby stał się centrum życia

dzielnicy. Spodobały mi się prace studentów Wydziału Architektury Politechniki Krakowskiej,

które można było oglądać na wystawie „Plac Centralny” w Muzeum Nowej Huty. Mam nadzieję,

że któryś z tych projektów uda się zrealizować. Mam też wielką nadzieję, że znajdą się nareszcie

środki na remont siedziby Muzeum. Dzieje się tam wiele ciekawego, ale budynek jest w bardzo

złym stanie. A skoro już jesteśmy na Centrum E, to do priorytetów dopisuję jeszcze odnowienie

pięknej mozaiki na szkole muzycznej.

Bio: Bogumiła Drabik – klub radnych Platforma-Koalicja Obywatelska, pracuje w komisjach Rady

Miasta Krakowa: Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa, Promocji i Turystyki

(Wiceprzewodnicząca), Dialogu Obywatelskiego, Kultury i Ochrony Zabytków, Zdrowia i

Uzdrowiskowej, Rewizyjnej
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